
 

Římskokatolická farnost Dubňany 
 

„Kdo jí mé Tělo a pije mou Krev, má život věčný.“ Jan 6, 54  

Prosíme (dle nařízení vlády) dodržujte následující nařízení: 

udržování rozestupů 1,5 metru (s výjimkou členů jedné rodiny), 

desinfekce rukou, ochrana dýchacích cest (respirátor nebo nanorouška). 

Svátost smíření v kostele půl hodiny před každou bohoslužbou mimo středu,  

nebo na požádání na faře. 

 

9. týden 2022 – 28. 2. – 6. 3.  
 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 
 

NE  

27.2. 

NEDĚLE  

Sbírky  

na pomoc Ukrajině 

7:30 

Za Vojtěšku a Josefa Dohnálkovy a duše v očistci. 

Pro živou rodinu vyprošujeme Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie 

 

10:30 Za farníky  

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

PO 

28.2. 
PONDĚLÍ 

8. týdne v mezidobí 

17:45 

Úmysl mše svaté ještě volný 

 18:45 Setkání pastorační rady 

ÚT 

1.3. 
ÚTERÝ  

8. týdne v mezidobí 
7:30 

Úmysl mše svaté ještě volný 

 

ST 

2.3. 

POPELEČNÍ 

STŘEDA 

Nezpovídá se 

Úmysl mše svaté ještě volný 

   

17:45 

 

ČT 

3.3. 
ČTVRTEK 

po Popeleční středě 
9:30 

Mše svatá na penzionu 

 

PÁ 

4.3. 
PÁTEK 

po Popeleční středě 

17:00 Modlitba matek  

17:45 

Za zemřelé rodiče Marii a Metoděje a celou 

zemřelou rodinu. Živé rodině Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie 

do 20:30 ADORACE a příležitost ke svátosti smíření  

SO 

5.3. 
SOBOTA 

po Popeleční středě 
7:30 

Za dvoje zemřelé rodiče, jejich děti a duše v očistci. 

Pro živou rodinu vyprošujeme Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie  

 

NE  

6.3. 
    1. 

NEDĚLE POSTNÍ  

7:30 Za farníky 
 

10:30 

Za zemřelého Františka Pokorného, dvoje rodiče a 

duše v očistci. Živé rodině vyprošujeme dary Ducha 

svatého, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval  

http://m.liturgie.cz/misal/06mezidobi/25_03.htm


 

Příležitostná ohlášení v neděli 27. 2. 2022 

 

Sbírky tuto neděli jsou věnovány na pomoc Ukrajině. Je možné přispět i zítra večer před nebo 

po mši svaté v sakristii. Potom sbírku odešleme. Je také možné přispět přímo na konto sbírky 

České katolické charity číslo 55660022/0800, variabilní symbol pro Ukrajinu je 104. 

+++ 

Zítra v pondělí 28. 2. v 18:45 setkání pastorační rady 

+++ 

2. 3. POPELEČNÍ STŘEDA den přísného postu: Půst od masa tento den (a také na Velký 

pátek) se týká všech křesťanů od 14 let. Na Popeleční středu a Velký pátek jsou dospělí křesťané 

(od 18 do 60 let), kteří nejsou nemocní, vázáni také půstem „újmy“, což znamená, že pouze 

jednou za den se smí najíst do sytosti. 

+++ 

Vzadu v kostele si můžete vzít brožurku Průvodce postní dobou. 

+++ 

Bude duchovní obnova v rámci děkanství pro všechny spolupracovníky ve farnostech. Zváni 

jsou Akolyté, katecheté, lektoři, kostelníci, varhaníci, členové schol a sborů, pečující o kostely… 

Program v sobotu 12. března v kostele v Hodoníně: V 8 hod. mše svatá, 9,15 hod. první 

přednáška, 10-10,45 hod. přestávka - drobné občerstvení, vzájemné sdílení, 10,45 – 11,30 hod. 

druhá přednáška, 11,30 – 11,45 hod. slovo na závěr, zakončení. 

Je zvykem, že si účastníci přivezou nějaké buchty ke kávě. Není to ale povinné. 

+++ 

První pátek v měsíci 4.3.: 

- návštěvy nemocných první část Dubňan 

- od 17:00 modlitby matek v kostele 

- do 20:30 ADORACE a příležitost ke svátosti smíření 

+++ 

VÝZVA K MODLITBĚ A POSTU ZA SITUACI NA UKRAJINĚ 

Sestry a bratři, 

věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, abychom se vzhledem k 

závažnosti k celé situaci na Ukrajině společně s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží moc, 

modlili takto: 
Dobrý a milosrdný Bože, 

Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ.  

Proto se s důvěrou odevzdáváme do Tvých rukou. 

Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 

Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra  

a našli sílu k vzájemné dohodě a usmíření 

Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a uprchlíky.  

Obejmi je svou něžnou náručí. 

Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní  

a dokážeme si navzájem odpouštět. 

Otče náš... Zdrávas, Maria... 

Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. 

Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 

Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. 

Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 

Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. 

Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 

Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 

Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst obětovali na tento úmysl, a to až 

do té doby, než se situace uklidní. 

Vaši čeští a moravští biskupové.                                    Praha, 14. února 2022 


